“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico
que encantou além das terras do jequitibá”

Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado             (  )

Rejeitado              (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

INDICAÇÃO Nº 052/25

           INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine

ao Setor competente da municipalidade, a realização de estudos

necessários para construção de um obstáculo tipo lombada na Rua dos

Expedicionários em frente ao numeral 344.

JUSTIFICATIVA:

            Considerando que na referida Rua há um fluxo de trânsito

muito grande e existe residências com famílias com crianças que

constantemente estão atravessando a referida rua e os veículos e motos

transitam com velocidade acima do normal no local. Sendo assim a

colocação de um obstáculo no local inibirá a velocidade dos veículos.

                  Sala das Sessões “Prof. José Gonso”, 03 de abril de 2025.

Ver.  Amadeu Aparecido Lourenço